NEUBAU IGS BURGDORF
BIETERENTSCHADIGUNG

Im Rahmen dieses europaweiten Vergabeverfahrens wird, mit Ausnahme des obsiegenden
Bieters, an jeden Bieter eine Entschadigung von 45.000 € (netto) bezahlt. Voraussetzung hierfir
ist, dass ein Bieter ein vollstdndiges wertbares Erstangebot vorlegt und nach Abschluss des
Vergabeverfahrens eine ordnungsgemafe Rechnung stellt.

Fir die Vorlage eines vollstandigen wertbaren finalen Angebots wird den Bietern eine

BURGDORF

weiterreichende Entschadigung von jeweils 22.500 € (netto) bezahlt. Voraussetzung auch hier ist,

dass ein Bieter ein vollstandiges wertbares finales Angebot vorlegt und nach Abschluss des
Vergabeverfahrens eine ordnungsgemafe Rechnung stellt. Dem obsiegenden Bieter steht auch

diese Bieterentschadigung nicht zu.

Honorarbewertung

Aufwandfaktor

Bieteranzahl

Bieterentschadigung

Architektur
TGA
Freianlagen
Statik
Sonstige

Zwischensumme

50%
4

Zwischensumme 2

Brutto:
Netto:

Netto - gerundet:

Entschadigung Erstangebot ca. 2/3:

Entschadigung Finales Angebot ca. 1/3:

410.000 €
165.000 €
45.000 €
30.000 €
30.000 €

680.000 €

85.000 €

80.000 €
67.227 €
67.500 €
45.000 €

22.500 €



